VARIABLE VOLUMENSTROMREGLER EX VAV & ZUBEHÖR
Gültig ab 01. April 2025, zzgl. gesetzl. MwSt.
PREISLISTE
VAV SORTIMENT
2
Es gelten unsere AGB‘s, die Sie unter www.exhausto.de finden | Alle Preise in Euro, zzgl. MwSt. | Technische Änderungen vorbehalten | Sonderkonfigurationen auf Anfrage
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
EX VAV-Serie – rund (Standard-Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-R100 EX VAV, rund, Standard DN 100 mm 30 – 340 R3 357,00
VAV-R125 EX VAV, rund, Standard DN 125 mm 45 – 540 R3 360,00
VAV-R160 EX VAV, rund, Standard DN 160 mm 80 – 900 R3 364,00
VAV-R200 EX VAV, rund, Standard DN 200 mm 130 – 1450 R3 368,00
VAV-R250 EX VAV, rund, Standard DN 250 mm 200 – 2200 R3 378,00
VAV-R315 EX VAV, rund, Standard DN 315 mm 300 – 3700 R3 400,00
VAV-R400 EX VAV, rund, Standard DN 400 mm 500 – 6000 R3 488,00
EX VAV-Serie – rund (Isolierte Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-RI100 EX VAV, rund, isoliert DN 100 mm 30 – 340 R3 470,00
VAV-RI125 EX VAV, rund, isoliert DN 125 mm 45 – 540 R3 475,00
VAV-RI160 EX VAV, rund, isoliert DN 160 mm 80 – 900 R3 483,00
VAV-RI200 EX VAV, rund, isoliert DN 200 mm 130 – 1450 R3 488,00
VAV-RI250 EX VAV, rund, isoliert DN 250 mm 200 – 2200 R3 518,00
VAV-RI315 EX VAV, rund, isoliert DN 315 mm 300 – 3700 R3 553,00
VAV-RI400 EX VAV, rund, isoliert DN 400 mm 500 – 6000 R3 585,00
Isolierschalen als loses Einzelelement zum Nachrüsten für Standard-Ausführung Passend für
VAV-I100 Isolierschale für EX VAV rund DN 100 mm VAV-R100 R3 93,00
VAV-I125 Isolierschale für EX VAV rund DN 125 mm VAV-R125 R3 96,00
VAV-I160 Isolierschale für EX VAV rund DN 160 mm VAV-R160 R3 104,00
VAV-I200 Isolierschale für EX VAV rund DN 200 mm VAV-R200 R3 109,00
VAV-I250 Isolierschale für EX VAV rund DN 250 mm VAV-R250 R3 116,00
VAV-I315 Isolierschale für EX VAV rund DN 315 mm VAV-R315 R3 124,00
VAV-I400 Isolierschale für EX VAV rund DN 400 mm VAV-R400 R3 139,00
3
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
EX VAV-Serie – rechteckig (Standard-Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-S200100 EX VAV, rechteckig, Standard 200 x 100 mm 80 – 720 R3 511,00
VAV-S200200 EX VAV, rechteckig, Standard 200 x 200 mm 95 – 1.440 R3 561,00
VAV-S300100 EX VAV, rechteckig, Standard 300 x 100 mm 100 – 1.080 R3 523,00
VAV-S300200 EX VAV, rechteckig, Standard 300 x 200 mm 200 – 2.160 R3 577,00
VAV-S300300 EX VAV, rechteckig, Standard 300 x 300 mm 350 – 3.240 R3 610,00
VAV-S400100 EX VAV, rechteckig, Standard 400 x 100 mm 150 – 1.440 R3 533,00
VAV-S400200 EX VAV, rechteckig, Standard 400 x 200 mm 340 – 2.880 R3 593,00
VAV-S400300 EX VAV, rechteckig, Standard 400 x 300 mm 500 – 4.320 R3 626,00
VAV-S400400 EX VAV, rechteckig, Standard 400 x 400 mm 600 – 5.760 R3 649,00
VAV-S500100 EX VAV, rechteckig, Standard 500 x 100 mm 200 – 1800 R3 542,00
VAV-S500200 EX VAV, rechteckig, Standard 500 x 200 mm 400 – 3.600 R3 606,00
VAV-S500300 EX VAV, rechteckig, Standard 500 x 300 mm 600 – 5.400 R3 640,00
VAV-S500400 EX VAV, rechteckig, Standard 500 x 400 mm 800 – 7.200 R3 666,00
VAV-S500500 EX VAV, rechteckig, Standard 500 x 500 mm 1.000 – 9.000 R3 727,00
VAV-S600100 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 100 mm 200 – 2.160 R3 555,00
VAV-S600200 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 200 mm 500 – 4.320 R3 625,00
VAV-S600300 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 300 mm 700 – 6.480 R3 653,00
VAV-S600400 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 400 mm 1.000 – 8.640 R3 682,00
VAV-S600500 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 500 mm 1.100 – 10.800 R3 746,00
VAV-S600600 EX VAV, rechteckig, Standard 600 x 600 mm 2.592 – 12.960 R3 792,00
VAV-S700200 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 200 mm 600 – 5.040 R3 637,00
VAV-S700300 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 300 mm 900 – 7.560 R3 664,00
VAV-S700400 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 400 mm 1.200 – 10.080 R3 698,00
VAV-S700500 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 500 mm 1.500 – 12.600 R3 766,00
4
Es gelten unsere AGB‘s, die Sie unter www.exhausto.de finden | Alle Preise in Euro, zzgl. MwSt. | Technische Änderungen vorbehalten | Sonderkonfigurationen auf Anfrage
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
EX VAV-Serie – rechteckig (Standard-Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-S700600 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 600 mm 1.800 – 15.120 R3 817,00
VAV-S700700 EX VAV, rechteckig, Standard 700 x 700 mm 2.100 – 17.640 R3 852,00
VAV-S800200 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 200 mm 600 – 5.760 R3 653,00
VAV-S800300 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 300 mm 1.000 – 8.640 R3 679,00
VAV-S800400 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 400 mm 1.200 – 11.520 R3 717,00
VAV-S800500 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 500 mm 1.700 – 14.400 R3 798,00
VAV-S800600 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 600 mm 2.000 – 17.280 R3 832,00
VAV-S800700 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 700 mm 2.200 – 20.160 R3 883,00
VAV-S800800 EX VAV, rechteckig, Standard 800 x 800 mm 2.500 – 23.040 R3 890,00
VAV-S900300 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 300 mm 1.100 – 9.720 R3 688,00
VAV-S900400 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 400 mm 1.500 – 12.960 R3 716,00
VAV-S900500 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 500 mm 1.900 – 16.200 R3 810,00
VAV-S900600 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 600 mm 2.250 – 19.440 R3 872,00
VAV-S900700 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 700 mm 2.500 – 22.680 R3 906,00
VAV-S900800 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 800 mm 3.000 – 25.920 R3 940,00
VAV-S900900 EX VAV, rechteckig, Standard 900 x 900 mm 3.200 – 29.160 R3 978,00
VAV-S10000300 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 300 mm 2.160 – 10.800 R3 700,00
VAV-S10000400 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 400 mm 1.650 – 14.400 R3 742,00
VAV-S10000500 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 500 mm 3.600 – 18.000 R3 859,00
VAV-S10000600 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 600 mm 2.400 – 21.600 R3 898,00
VAV-S10000700 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 700 mm 2.900 – 25.200 R3 933,00
VAV-S10000800 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 800 mm 3.250 – 28.800 R3 969,00
VAV-S10000900 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 900 mm 3.500 – 32.400 R3 1.008,00
VAV-S10001000 EX VAV, rechteckig, Standard 1000 x 1000 mm 4.000 – 36.000 R3 1.046,00
5
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
EX VAV-Serie – rechteckig (Isolierte Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-SI200100 EX VAV, rechteckig, isoliert 200 x 100 mm 80 – 720 R3 647,00
VAV-SI200200 EX VAV, rechteckig, isoliert 200 x 200 mm 95 – 1.440 R3 692,00
VAV-SI300100 EX VAV, rechteckig, isoliert 300 x 100 mm 100 – 1.080 R3 660,00
VAV-SI300200 EX VAV, rechteckig, isoliert 300 x 200 mm 200 – 2.160 R3 712,00
VAV-SI300300 EX VAV, rechteckig, isoliert 300 x 300 mm 350 – 3.240 R3 754,00
VAV-SI400100 EX VAV, rechteckig, isoliert 400 x 100 mm 150 – 1.440 R3 677,00
VAV-SI400200 EX VAV, rechteckig, isoliert 400 x 200 mm 340 – 2.880 R3 732,00
VAV-SI400300 EX VAV, rechteckig, isoliert 400 x 300 mm 500 – 4.320 R3 774,00
VAV-SI400400 EX VAV, rechteckig, isoliert 400 x 400 mm 600 – 5.760 R3 802,00
VAV-SI500100 EX VAV, rechteckig, isoliert 500 x 100 mm 200 – 1800 R3 692,00
VAV-SI500200 EX VAV, rechteckig, isoliert 500 x 200 mm 400 – 3.600 R3 749,00
VAV-SI500300 EX VAV, rechteckig, isoliert 500 x 300 mm 600 – 5.400 R3 791,00
VAV-SI500400 EX VAV, rechteckig, isoliert 500 x 400 mm 800 – 7.200 R3 828,00
VAV-SI500500 EX VAV, rechteckig, isoliert 500 x 500 mm 1.000 – 9.000 R3 900,00
VAV-SI600100 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 100 mm 200 – 2.160 R3 708,00
VAV-SI600200 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 200 mm 500 – 4.320 R3 772,00
VAV-SI600300 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 300 mm 700 – 6.480 R3 807,00
VAV-SI600400 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 400 mm 1.000 – 8.640 R3 850,00
VAV-SI600500 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 500 mm 1.100 – 10.800 R3 944,00
VAV-SI600600 EX VAV, rechteckig, isoliert 600 x 600 mm 2.592 – 12.960 R3 982,00
VAV-SI700200 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 200 mm 600 – 5.040 R3 787,00
VAV-SI700300 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 300 mm 900 – 7.560 R3 828,00
VAV-SI700400 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 400 mm 1.200 – 10.080 R3 874,00
VAV-SI700500 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 500 mm 1.500 – 12.600 R3 973,00
6
Es gelten unsere AGB‘s, die Sie unter www.exhausto.de finden | Alle Preise in Euro, zzgl. MwSt. | Technische Änderungen vorbehalten | Sonderkonfigurationen auf Anfrage
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
EX VAV-Serie – rechteckig (Isolierte Ausführung) Volumenstrombereich [m3/h]
VAV-SI700600 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 600 mm 1.800 – 15.120 R3 1.013,00
VAV-SI700700 EX VAV, rechteckig, isoliert 700 x 700 mm 2.100 – 17.640 R3 1.066,00
VAV-SI800200 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 200 mm 600 – 5.760 R3 807,00
VAV-SI800300 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 300 mm 1.000 – 8.640 R3 853,00
VAV-SI800400 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 400 mm 1.200 – 11.520 R3 897,00
VAV-SI800500 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 500 mm 1.700 – 14.400 R3 999,00
VAV-SI800600 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 600 mm 2.000 – 17.280 R3 1.031,00
VAV-SI800700 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 700 mm 2.200 – 20.160 R3 1.095,00
VAV-SI800800 EX VAV, rechteckig, isoliert 800 x 800 mm 2.500 – 23.040 R3 1.130,00
VAV-SI900300 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 300 mm 1.100 – 9.720 R3 878,00
VAV-SI900400 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 400 mm 1.500 – 12.960 R3 926,00
VAV-SI900500 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 500 mm 1.900 – 16.200 R3 1.033,00
VAV-SI900600 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 600 mm 2.250 – 19.440 R3 1.079,00
VAV-SI900700 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 700 mm 2.500 – 22.680 R3 1.122,00
VAV-SI900800 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 800 mm 3.000 – 25.920 R3 1.164,00
VAV-SI900900 EX VAV, rechteckig, isoliert 900 x 900 mm 3.200 – 29.160 R3 1.209,00
VAV-SI10000300 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 300 mm 2.160 – 10.800 R3 897,00
VAV-SI10000400 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 400 mm 1.650 – 14.400 R3 948,00
VAV-SI10000500 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 500 mm 3.600 – 18.000 R3 1.066,00
VAV-SI10000600 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 600 mm 2.400 – 21.600 R3 1.112,00
VAV-SI10000700 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 700 mm 2.900 – 25.200 R3 1.155,00
VAV-SI10000800 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 800 mm 3.250 – 28.800 R3 1.199,00
VAV-SI10000900 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 900 mm 3.500 – 32.400 R3 1.245,00
VAV-SI10001000 EX VAV, rechteckig, isoliert 1000 x 1000 mm 4.000 – 36.000 R3 1.299,00
7
Bild Artikel-Nr. Bezeichnung Technische Daten Rabattgruppe Preis €
Zubehör Sensorik Messparameter
A11017090 CO2-Sensor Raum 0-10V CO2 R1 368,00
A11017201 IAQ-Sensor 0-10V HR/T Feuchte, Temperatur R3 277,00
A11017202 IAQ-Sensor 0-10V HR/T/CO2 Feuchte, Temperatur, CO2 R3 447,00
A11017203 IAQ-Sensor 0-10V HR/T/VOC Feuchte, Temperatur, VOC R3 276,00
A11017204 IAQ-Sensor 0-10V HR/T/CO2/VOC Feuchte, Temperatur, CO2, VOC R3 447,00
Zubehör Revision / Reinigung Nenngröße Deckel [mm]
A11093056
Rohrstück mit Revisionsöffnung und Deckel
DN 125
180 x 80 R3 70,00
A11093057
Rohrstück mit Revisionsöffnung und Deckel
DN 160
180 x 80 R3 73,00
A11093058
Rohrstück mit Revisionsöffnung und Deckel
DN 200
250 x 150 R3 80,00
A11093059
Rohrstück mit Revisionsöffnung und Deckel
DN 250
250 x 150 R3 86,00
A11093060
Rohrstück mit Revisionsöffnung und Deckel
DN 315
250 x 150 R3 96,00
A11091835 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 125 180 x 80 R3 40,00
A11091836 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 160 180 x 80 R3 40,00
A11091837 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 200 250 x 150 R3 42,00
A11091838 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 250 250 x 150 R3 42,00
A11091839 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 315 250 x 150 R3 42,00
A11091841 Rohr-Revisionsdeckel passend für DN 400 400 x 300 R3 50,00
A11091850
Kanal-Revisionsdeckel passend für
200 < S ≤ 400
250 x 150 R3 43,00
A11091851
Kanal-Revisionsdeckel passend für
200 < S ≤ 400
300 x 200 R3 45,00
A11091852
Kanal-Revisionsdeckel passend für
400 < S ≤ 500
400 x 300 R3 52,00
A11091853
Kanal-Revisionsdeckel passend für
500 < S
500 x 400 R3 67,00
Zubehör Konfigurationshilfen Passend für
A11017199 NFC/Bluetooth-Konverter Belimo-Antriebe R3 421,00
A11017182 ZTH EU Setting Tool von Belimo Belimo-Antriebe R3 609,00
Bei EXHAUSTO machen wir keine Kompromisse
bei der Qualität. Wir sind Experten mit langjähriger
Erfahrung. Hier können Sie nicht nur sicher sein,
die optimale Lüftungslösung zu erhalten. Sie haben
auch die Sicherheit eines erfahrenen und kompe-
tenten Partners.
EXHAUSTO entwickelt und produziert professio-
nelle Lüftungstechnik für ein optimales Raumklima
in allen Bereichen: Von Büros, Ladengeschäften,
Schulen und Institutionen bis hin zu Industriege-
bäuden und Hotels. Mit hoher Leistung und nied-
rigem Energieverbrauch setzen wir neue Maßstäbe
für Wohlbefinden und Wirtschaftlichkeit.
HERSTELLER VON LÜFTUNGSLÖSUNGEN SEIT 1957
Hohe Leistung
und niedriger
Energieverbrauch
EXHAUSTO by Aldes GmbH
Mainzer Straße 43
55411 BINGEN AM RHEIN
DEUTSCHLAND
Tel. +49 (0) 06721 9178 111
Fax +49 (0) 06721 9178 99
30
06
85
8
-
04
.2
02
5
-
Re
ch
t
au
f
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.